
 

COMUNE DI VALLE CASTELLANA 
Provincia di Teramo 

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674 

- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557   

 

 

 

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 30 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE _______________________________ 

 

N. 20 DEL 06-02-2019 

 

 

Ufficio:  

 

 

Oggetto: Incarico alla Dott.ssa Marina Marchegiani per la formazione professionale 

alla dipendente D'Antonio Alessandra - Ufficio Ragioneria. Impegno di 

spesa. 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  sei del mese di febbraio, il Responsabile del servizio 

CATERINI BATTISTA 

 

DETERMINA 

 

Vista la richiesta da parte del Comune di Valle Castellana, con nota prot. n. 434 del 

16.01.2018, con cui si chiedeva, al Sindaco del Comune di Tortoreto ed al Responsabile 

dell’area finanziaria, l’autorizzazione per un supporto alla formazione professionale anche al 

di fuori dell’orario di lavoro; 

 

Considerato che il data 31.12.2018, la Dott.ssa D’Antonio Alessandra veniva assunta presso 

il Comune di Valle Castellana, con contratto part-time a tempo indeterminato a seguito di 

concorso pubblico, essendosi classificata 1° (prima) in graduatoria; 

 

Considerato che occorre velocizzare l’ingresso della dipendente in Comune con la 

predisposizione di un apposito programma di formazione; 

 



2 

Vista la richiesta di nulla osta per l’incarico al corso di formazione presentata al Sindaco del 

Comune di Tortoreto ed al Segretario Generale da parte della Dott.ssa Marina Marchegiani, la 

quale si è subito resa disponibile per svolgere presso il Comune di Valle Castellana un corso 

formativo per il personale in servizio presso l’Ufficio Ragioneria, fino al 31.12.2019 al di 

fuori dell’orario di lavoro; 

 

Visto il parere favorevole del Segretario del Comune di Tortoreto, Dott.ssa Piccioni del 

29.01.2019; 

 

Vista l’autorizzazione concessa in data 30.01.2019 da parte del Sindaco del Comune di 

Tortoreto, Domenico Piccioni, nelle modalità e nei termini sopra descritti, fino al 31.12.2019; 

 

Visto il Regolamento Comunale; 

 

Visto il T.U.E.L. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

Le premesse costituiscono parte integrale e sostanziale del presente atto anche ai sensi della 

motivazione ex art. 3 della Legge n. 241/1990; 

 

Di incaricare alla formazione della dipendente D’Antonio Alessandra, incardinata presso 

l’Ufficio Ragioneria del Comune di Valle Castellana, la Dott.ssa Marina Marchegiani, per le 

ragioni e con le modalità sopra espresse, fino al 31.12.2019,  

 

Di rilevare che il presente incarico comporta un compenso lordo presunto di € 4.500,00; 

 

Di impegnare la predetta somma al Cap n. 122/1 del bilancio del corrente esercizio. 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 

F.to CATERINI BATTISTA  

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 13-03-2019    al 28-03-2019. 

Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 

istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 

n.69). 

 

Lì  13-03-2019 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to CAMPONI GABRIELLA 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 CATERINI BATTISTA 

 


